PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля  2018 года                                                                                                                       № 1
	О проведении публичных слушаний по проекту «Актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования Староладожское сельское поселение до 2032 года»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 23 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение от 14 июня 2018 года № 63/1 «Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Староладожское сельское поселение»,
постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту «Актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования Староладожское сельское поселение до 2032 года» (далее по тексту – Публичные слушания):

1.1. Назначить проведение Публичных слушаний на 04 сентября 2018 года в 16.00 часов по адресу: с. Старая Ладога, ул. Советская, д.1, МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога».

1.2. Организацию и проведение Публичных слушаний возложить на рабочую группу по подготовке предложений и разработке актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Староладожское сельское поселение  (далее по тексту – Рабочая группа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение от 14 июня 2018 года № 63/1 «Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Староладожское сельское поселение».
1.3. Проведение Публичных слушаний осуществляется Рабочей группой в соответствии с Положением о  публичных слушаниях  в  муниципальном образовании Староладожское сельское поселение.

1.4. Проект «Актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования Староладожское сельское поселение до 2032 года» разместить на сайте администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение в сети Интернет по адресу: http://staraya-ladoga.ru/.

1.5. В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в Публичных слушаниях установить:
1.5.1. Состав обсуждаемых материалов:

Проект «Актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования Староладожское сельское поселение до 2032 года».

1.5.2. Заинтересованные лица вправе направлять в адрес администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение по адресу: Ленинградская область, Волховский район, с.Старая Ладога, ул. Советская, д.3 каб. № 3 (с понедельника по пятницу, с 8.30 часов до 16.30 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов) свои предложения и замечания, касающиеся проекта схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, в срок до 03 сентября 2018 года.
Данные предложения и замечания направляются строго в письменном виде, с отметкой «К проекту актуализации СТ МО Староладожское сельское поселение», с указанием Ф.И.О. физического лица либо наименования юридического лица, адреса отправителя, и подлежат обязательной регистрации в администрации Волховского муниципального района Ленинградской области, рассмотрению Рабочей группой и включению в протокол Публичных слушаний.
1.5.3. Рабочей группе обеспечить присутствие на Публичных слушаниях своих представителей и разработчиков  актуализации схемы теплоснабжения – ООО «Леноблтеплоснаб», а также уведомить о проводимых слушаниях территориальные органы государственного энергетического надзора.
1.6. Рабочей группе после завершения Публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования Староладожское сельское поселение до 2032 года:

1.6.1. Подготовить протокол Публичных слушаний и заключение о результатах Публичных слушаний.

1.6.2. Направить протокол Публичных слушаний и заключение о результатах Публичных слушаний главе муниципального образования Староладожское сельское поселение.

1.6.3. Направить протокол Публичных слушаний и заключение о результатах Публичных слушаний главе администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение для рассмотрения и принятия решения.

1.6.4. Разместить протокол Публичных слушаний и заключение о результатах Публичных слушаний на сайте администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение в сети Интернет по адресу: http://staraya-ladoga.ru/ в срок до 26 сентября 2018  года.

1.6.5. Опубликовать заключение о результатах Публичных слушаний в средстве массовой информации, определенном в качестве официального издания муниципального образования Староладожское сельское поселение соответствующим решением Совета депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средстве массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               Ваганова Л.А.